
Anexa nr. 1 

       la Regulamentul cu privire la achizițiile 

       publice de valoare mică  

 

ANUNȚ DE PARTICIPARE  
privind achiziționarea   produse petroliere , conform necesitatilor IMSP AMT Rîșcani pentru anul 2025 

  prin procedura de achiziție, valoare mică  

    
1.Denumirea autorităţii contractante: Instituția Medico Sanitară Publică  ASOCIAŢIA MEDICALĂ 

TERITORIALĂ RÎŞCANI. 

2.  IDNO 1003600153212. 

3.Adresa: Republica Moldova, mun. Chişinău, str. Alecu Russo 11   

4. Tel: 022497742, Fax: 022497742 

5. Adresa de e-mail sau de internet a autorității contractante: amtriscani@ms.md 

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obține accesul la documentația de atribuire: 

documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii pe SIA “RSAP”.  

7. Tipul autorității contractante: Instituție public și obiectul principal de activitate: Prestarea serviciilor medicale. 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să participe la procedura de achiziție privind prestarea 

următoarelor bunuri: 

 

1  Produse petroliere    

 09000000-3 Produse petroliere-Benzina A95 Litru 6600 Cifra octanică, COR, minimum 

95 Aspect limpede și transparent 

Standard: SM 226:2002 

 09000000-3 Produse petroliere Motorină Litru 1540 *Aditivii din motorină nu trebuie 
să conțină compuși ai metalelor și 

fosforului. *Cifra cetanică: 

min.51,0. *Punct de 
inflamabilitate: min.55°C. 

*Densitatea la 20°C: 

max.860,0 kg/m3. *Viscozitate la 

40°C: 2,00-4,50mm2/s. 

  Valoarea estimativă totală fără TVA-170000 lei    

 

9. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune oferta (se va selecta): 

1) Pentru un singur lot; 
10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite  

11.Termenii și condițiile de livrare/prestare/executare solicitați:  

Termenul de valabilitate a contractului: 01.01.2025 - 31.12.2025. 

12. Contract de achiziție rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi executat numai în cadrul unor programe de angajare protejată 

(după caz): nu 

13. Prestarea serviciului este rezervată unei anumite profesii în temeiul unor legi sau al unor acte administrative (după caz):  nu 

14. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina eliminarea acestora și a criteriilor de 

selecție/de preselecție; nivelul minim (nivelurile minime) al (ale) cerințelor eventual impuse; se menționează informațiile solicitate 

(DUAE, documentație):  

 

Nr. Denumirea documentului/cerinţelor Cerinţe suplimentare 
Obliga

toriu 

1 DUAE Semnat electronic Da 

2 Cerere de participare, conform anexei nr.7 Semnat electronic Da 

3 Declarație privind valabilitatea ofertei, conform anexei 

nr.8 
Semnat electronic Da 

4 Specificații tehnice, conform anexei nr. 22 Semnat electronic Da 

5 Specificații de preț, conform anexei nr. 23 Semnat electronic Da 

6 Lista fondatorilor sau extrasul din Registrul de Stat copia, confirmat prin aplicarea semnăturii electronice a ofertantului  Da 



7 Dovada înregistrării persoanei juridice, în conformitate cu 

prevederile legale din ţara în care ofertantul este stabilit 

Certificat/decizie de înregistrare a întreprinderii/extras din Registrul de Stat al 

persoanelor juridice - copie, confirmat prin aplicarea semnăturii electronice a 

ofertantului  

Da 

8 Declarație privind lista principalelor livrări /prestări 

efectuate în ultimii 3 ani de activitate. Minim 3 ani de 

experienţă specifică în prestarea serviciilor. Conform 

anexei nr.12 

Copie – confirmată prin aplicarea semnăturii electronice a participantului 

Da 

9 Cerificat de conformitate sau calitate sau raport de Raport 

de Inpecție. 

Copie –confirmată prin semnătura electronică a  participantului Da 

10 Lista amplasării stațiilor PECO  în sectorul Rîșcani (în 

regiunea str. A Russo11, a sectorului Rîșcani 2-3 km). 

copie –confirmată prin semnătura electronică a  participantului Da 

 

15. Tehnici și instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificați dacă se va utiliza acordul-cadru, sistemul dinamic de 
achiziție sau licitația electronică): licitația electronică. Numărul de runde – 3. Timpul pentru fiecare rundă este stabilită automat de 
SIA RSAP. Pasul minim – 1%.  

16.  Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicaţi după caz) nu. 

17. Ofertele se prezintă în valută nu. 

18. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: cel mai mic preț pe întreg lot și corespunderea cerințelor solicitate. 

19. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, precum şi ponderile lor: 

 cel mai bun raport calitate-preț 

Nr. 
d/o 

Denumirea factorului de evaluare Ponderea% 

7.1 Prețul ofertei  60% 

7.2 cel mai mare discount oferit de la prețul de panou 40% 

 

20. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA ,,RSAP”/până la: (ora exactă)_________________________________ 

- pe: (data)_____________________________________________________________ 

 

21. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de 

participare___________________________________________________________________ 

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA ,,RSAP”. 

22. Termenul de valabilitate a ofertelor 60 zile. 

23. Locul deschiderii ofertelor_ SIA ,,RSAP”. 

                (SIA ,,RSAP” sau adresa locului deschiderii) 

24. Ofertele întârziate vor fi respinse. 

25. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba de stat. 

26. Alte informaţii relevante: nu sunt. 

 

Conducătorul grupului de lucru:              ________________________________ Elena Rotari 

 


		2024-11-21T14:42:12+0200
	Moldova
	MoldSign Signature


		2024-11-21T16:52:03+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




